500 o en 50, la lectura del número se cierra con la lectura di-
recta de esa cifra.

Cuaderno de Actividades páginas 5 y 6 • Tomo 1
Ticket de salida página 8 • Tomo 1

8

Unidad de mil Centena Decena Unidad

2 grupos de mil, 3 grupos de cien, 4 grupos de diez y 6 cubos 
sueltos, forman 2 346 y se lee dos mil trescientos cuarenta y seis.

1  Lee los siguientes números:

a  8 219            b  9 056            c  5 000            d  7 004

2  ¿Cómo se escriben en cifras?

a  Seis mil doscientos cincuenta y nueve. 
b  Mil treinta y dos.

3  ¿Qué números forman?

a  4 grupos de mil y 5 grupos de diez.